
ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ 
 

Zátopkova 100/2, 160 17, Praha 6 – Břevnov 
 

 

  

  

STATUT TRENÉRSKÉHO GRÉMIA  

REPREZENTACE ČESKÉHO VESLAŘSKÉHO SVAZU  
Kategorie U23 a senioři A 

  

Složení trenérského grémia:   

Trenérské grémium (dále jen TG) Českého veslařského svazu (dále jen ČVS) je složeno z:  

Předseda TG: 

• Sportovní ředitel ČVS  
 

Členové TG: 

• Místopředseda ČVS pro sport 

• Ústřední trenér 

• Ústřední trenér U23  

• Reprezentační trenéři SenA + U23 
 

TG na své jednání zve na návrh jejích členů, pokud je to potřeba i další osoby. 

  
Schůze Trenérského grémia:   

- TG se schází minimálně jednou za čtyři měsíce.  

 

Náplň práce Trenérského grémia:   

Organizační a informativní platforma k zajištění optimálního fungování reprezentace, sdílení 

organizačních a odborných informací a zkušeností, vysvětlování smyslu opatření navržených UT, U23 a 

SŘR a poskytování obousměrné zpětné vazby. TG dále provádí následující činnosti:  

• Diskuze o tréninkových metodách a přístupech k tréninku, sdílení odborných informací a zkušeností; 

• Sledování vývoje výkonnosti reprezentačních posádek a poskytování zpětné vazby; 

• Diskuse výkonnostních i osobních cílů a individuálních potřeb jednotlivých reprezentantů;  

• Vytváření podmínek pro úspěch na MS, OH, včetně podmínek pro soulad studia a veslování; 

• Sledování trendů v mezinárodním veslování a přizpůsobování tréninkového procesu; 

• Spolupráce s dalšími odborníky na podporu výkonnosti reprezentačních posádek, jako jsou 

biomechanici, fyzioterapeuti, výživoví specialisté a psychologové; 

• Organizační informace (harmonogram testování a akcí, rozpočet atd).; 

• Návrh nominací; 

• Spolupráce na výběru talentovaných veslařů do reprezentace. 

Cílem Trenérského grémia je vylepšování tréninkového procesu, zajištění sounáležitosti týmu UT, U23 a 

reprezentačních trenérů a zajištění co nejlepších výsledků pro reprezentaci ČVS. 

 

 

 

 



ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ 
 

Zátopkova 100/2, 160 17, Praha 6 – Břevnov 
 

 

Zápis a reporting:   

Z každého jednání TG je zpracován zápis, který obdrží všichni členové TG, členové Reprezentační 

trenérské rady a členové Předsednictva ČVS, eventuálně další dotčené osoby.  

 

TG je povinno průběžně prostřednictvím Sportovního ředitele ČVS nebo jiného pověřeného člena TG 

informovat Předsednictvo ČVS a Reprezentační trenérskou radu o své činnosti i nad rámec zápisu 

z jednání TG.  

  
  

Tento Statut byl schválen Předsednictvem ČVS dne 6. 6. 2023  

 

 

 

 

   


